Os documentos apresentados para habilitação são definitivos, não sendo admissível substituição ou posterior inclusão de 
documentos, com exceção do disposto nos subitens 8.7.1 e 8.7.2.  

9. DO VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO 
9.1. O valor máximo fixado para o presente edital é de R$ 33.740.158,08 (trinta e três milhões setecentos e quarenta mil cento e 
cinquenta e oito reais e oito centavos). 

10.  DA IMPUGNAÇÃO AO EDITAL E DO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 

10.1. Qualquer pessoa é parte legítima para impugnar este Edital por irregularidade na aplicação da Lei nº 14.133, de 2021 ou para 
solicitar esclarecimento sobre os seus termos, devendo protocolar o pedido até 3 (três) dias úteis antes da data da abertura do certame.

[...]

que o valor contratado esteja alinhado às práticas do mercado e seja adequado para atender à necessidade pública.  
Considerando os orçamentos coletados de 03 fornecedores concorrentes entre si e atuantes no mercado que demonstraram interesse 
em responder ao levantamento orçamentário referente aos itens solicitado, o preço global estimado é de R$ 33.740.158,08 (Trinta e 
três milhões, setecentos e quarenta mil, cento e cinquenta e oito reais e oito centavos). 
Foi considerado vencedores os fornecedores que apresentaram o menor por item. 
Após a realização do levantamento de mercado, devem-se consolidar os valores estimados da contratação.  

8 - JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO